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KV 28.01.2019 § 15
Valmistelija hallintopäällikkö Leena Meriläinen:

Jenni Lampela Tornion vihreät jätti 28.1.2019 seuraavan val tuus to-
aloit teen:

"Tornion kaupunki toteuttaa jätteiden lajittelua tällä hetkellä puut teel-
li ses ti. Useissa työpisteissä kaivataan astiaa muun muassa kaa to-
paik ka jät teel le. Asianmukaisten lajitteluastioiden puut tues sa,
sekajätteeseen päätyy paljon sinne kuulumatonta tavaraa. Polt to jät-
teek si tulisi päätyä vain sellainen palava jäte, jolle ei ole ole mas sa
muuta käyttömahdollisuutta. Jätteen poltossa syntyvän tuh kan ja
kuonan määrä olisi huomattavasti pienempi, jos kier rä tet tä vät jätteet
löytäisivät tiensä oikeaan astiaan. 

Jätelaissa velvoitetaan noudattamaan etusijajärjestystä kaikessa toi-
min nas sa. Etusijajärjestyksen mukaan ensisijaisesti on vä hen net tä vä
syntyvän jätteen määrää ja haitallisuutta. Syntynyt jäte on puo les-
taan ensisijaisesti valmisteltava uudelleenkäyttöä varten tai tois si jai-
ses ti kierrätettävä. Jos kierrättäminen ei ole mahdollista jä te on
hyödynnettävä muulla tavoin, kuten energiantuotannossa. Vii mei se-
nä vaihtoehtona on jätteen loppukäsittely eli esimerkiksi si joit ta mi nen
kaatopaikalle.

Toimiva lajittelu edellyttää omia kierrätysastioita paperille, pah vil le,
sähkö- ja elektroniikkaromulle, lasille, metallille, biojätteelle ja kaa to-
paik ka jät teel le. Lajitteluastia tulee olla myös muoville, mikäli sen
hyötykäyttö saadaan järjestymään. Kierrätys tulee huomioida sii-
vous hen ki lös tön työvälineissä ja työtavoissa.

Yle uutisoi viime viikolla Vihreä- ja kestävä Kemi- hankkeeseen liit ty-
vis tä toimenpiteistä Kemin kaupungintalolla, joihin kuului muun
muassa muovisten roskapussien poistaminen toi mis to ros kik sis ta.
Tämän pienen päätöksen todettiin vähentävän pussien mää rää noin
10 000 kappaleella vuodessa ja samalla säästävän sii voo jien työtä,
kun pussien vaihdolta vältytään.

Tornion Vihreät esittää, että Tornion kaupunki pyrkii joh don mu kai-
ses ti vähentämään jätteen syntymistä ja tehostaa jätteiden la jit te lua
kaikissa palveluissaan aloittaen kaupungintalolta Kemin esi merk kiä
seuraten."



KAUPUNGINVALTUUSTO:

Päätettiin saattaa aloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.
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